Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский  муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2023
	№
	41-па

п. Каркатеевы

О запрете выхода людей и выезда транспорта на лёд

на территории муниципального образования

сельское поселение Каркатеевы
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 2 статьи 11  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях осуществления полномочий в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности  людей на водных объектах, в связи с наступлением устойчивых положительных температур,  п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить с 10 апреля 2023 года выход граждан и выезд   транспортных средств (за исключением специальных транспортных средств оперативных и транспортных средств, конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на территории  муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и индивидуальным предпринимателям провести разъяснительную работу по запрету выхода людей и выезда транспортных средств на лёд.
3.  Главному специалисту администрации сельского поселения Каркатеевы – Усенок А.П., обеспечить информирование населения о запрете выхода (выезда) на лед посредством размещения объявлений в местах массового пребывания людей.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению                       на официальном сайте органа местного самоуправления сельское поселение Каркатеевы в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Вишневского С.А.
Глава сельского поселения                                                               А.В. Архипов